פסק הדין

3. ביום 13.2.2023 ניתן פסק הדין בערעורים, והוחלט פה אחד לדחות את הערעור בע"א 8116/21, ובדעת רוב (המשנה לנשיאה פוגלמן והשופטת רונן) לקבל את הערעור בע"א 9308/20, כנגד דעתו החולקת של השופט שטיין.

השופט שטיין הפנה לסעיף 1 בחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: חוק החברות) המגדיר "חלוקה" בתור דיבידנד או רכישה עצמית. מכאן הסיק השופט שטיין כי בעיני המחוקק המהות הכלכלית של דיבידנד אינה זהה למהות הכלכלית של רכישה עצמית.

דיון והכרעה

13. עיינתי בטענות הצדדים, ובאתי לידי מסקנה כי דין הבקשה להידחות. תנאי לקיומו של דיון נוסף הוא כי ההלכה שנקבעה סותרת הלכה קודמת של בית המשפט העליון או שמוצדק לקיים בה דיון נוסף "מפאת חשיבותה, קשיותה או חידושה" (סעיף 30 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984).

יש ממש בטענת המבקשים שבענייננו נקבעה הלכה חדשה ולפיה בחברה פרטית שהוכח שהיא "מעין שותפות", רכישה עצמית דיספרופורציונית תוביל למיסוי בעלי המניות הנותרים במס על דיבידנד. עם זאת, לא אחת נפסק כי הלכה חדשה אכן נקבעת, ככלל, על-ידי ההרכב הראשוני של בית משפט זה היושב בדין, ואין צורך "לאשרר" כל הלכה חדשה בדיון נוסף (ראו: דנ"א 1032/18 אלדר נכסים בע"מ נ' מנהל מיסוי מקרקעין תל אביב, פסקה 8 (18.9.2018)).